

ssGiriş

Dünyada en çok üniversite olan Ülke Amerika Birleşik Devletleri (ABD)'dir. Amerika'daki yaklaşık 4.500 üniversite arasında hem dünyanın en prestijli üniversiteleri, hem de diploma fabrikası dediğimiz ver parayı al diplomayı türünden kurumlar yer alır. Tabii bunların arasındaki tüm varyasyonlar da. Üniversite tanım olarak lisansüstü ve lisans eğitimi veren kurum demektir. Yalnızca lisans eğitimi veren kurumlara ABD'de College denmektedir. Ayrıca teknoloji amaçlı kurulmuş eyalet kurumları da vardır: CALTECH, MIT, IIT, Georgia TECH gibi.

Dolayısıyla aslında ABD'de okumak çok çok değişik anlamlara gelebilir. Bu yüzden, daha planlama sürecinizin en başında, neyi hedeflediğinizi iyi belirlemeniz kritik olacaktır. Dünya çapında prestijli bir okulda okumak, daha lisans seviyesindeyken bilimsel araştırmalara katılmak, ileride işe yarayacak ilişkiler kurmak ve geliştirmek, çok eğlenmek, başka bir ülkeyi tanımak, çok yorulmadan üniversite mezunuyum demek gibi sebepleriniz olabilir. Önemli olan bu konuda en azından kendinize karşı dürüst olmanız ve seçimlerinizi bu karara göre vermeniz. Yoksa dört yılda yaklaşık 300.000 dolar harcayarak çok mutsuz olabilirsiniz.

ABD üniversitelerinin diğer ülkelerdeki üniversitelerden en temel farkı, aslında öğrenciyi halen çocuk olarak görmesidir. 21 yaşına kadar alkol tüketilmeyen, öğrencilerin önemli bir bölümünün kampüste yaşadığı, hayatın programlı, yardımın genelde bol ve ısrarcı olduğu ABD üniversitelerinin çoğunun temel düşüncesi üniversite yıllarının insanın kendini keşfetmesine izin verecek, macera yaşayacağı, ne istediği konusunda fikir oluşturacağı bir dönem olduğudur. Bu herkese uygun bir ortam olmayabilir.

İkinci en önemli fark, özellikle ilk 100'deki ABD okullarının meslek eğitimi vermemesidir. Yani lisans seviyesinde mimarlık, işletme, hukuk, tıp, gibi mesleki eğitim almak mümkün değildir. Bunlar lisansüstü seviyede uzmanlaşılan alanlardır (istisnalar tabii ki vardır).

Üçüncü en önemli fark da özel ABD üniversitelerinin çok pahalı olmasıdır. Eyalet ABD üniversiteleri biraz daha ucuz olabilir. Dört yıllık eğitim, yemek, yurt gibi şeyleri de eklediğinizde genellikle 200-350 bin dolarlık bir faturadan bahsediyoruz. Üstelik burs olanakları da ne yazık ki uluslararası öğrenciler için kısıtlıdır.

Üniversite eğitiminize ABD'de devam etmeyi düşünüyorsanız, bu önemli farkları gözardı etmemenizi tavsiye ediyoruz.

Sosyal ve Ekonomik Şartlar

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) temel ile uygulama araştırma ve ürün geliştirme konularında, teknoloji ve bilimin birçok dalında hala liderdir. Amerika'da eğitim görürken teknolojideki en son gelişmelere ve yapılan en güncel araştırmalara tanıklık etme fırsatınız olur. Türkiye, Amerika'ya öğrenci gönderen ülkeler sıralamasında tüm dünyada 15., Avrupa'da 2. sırada yer almaktadır.

Amerika'da üniversiteler, devlet (eyalet) ve özel üniversiteler olarak ikiye ayrılmaktadır. Alınan eğitim ve diplomaların geçerliliği bakımından, devlet üniversiteleri ve özel üniversiteler arasında fark bulunmamaktadır, önemli olan üniversitelerin akredite olması, yani diplomalarının geçerli olmasıdır.

Amerika'daki üniversitelerin sayısı 4.500'den fazladır. Eğitim sisteminin yapısı nedeniyle, her biri

farklı coğrafi bölgelerdeki okulların eğitim müfredatını denetleyen, bölgesel akreditasyon kuruluşları ile bir de bağımsız akreditasyon kurumu bulunmaktadır.

Amerikan eğitim sistemi içerisinde yer alan üniversite ve enstitüler, akademik ve sosyal çevreleri, kabul koşulları, eğitim programları ve seviyeleri gibi farklı konularda öğrencilere çeşitlilik sunarlar. Yaşam ve eğitim masrafları üniversiteden üniversiteye, şehirden şehire farklılık gösterirken, üniversitelerin sağladıkları maddi destek imkânları yabancı öğrencilerin de bu çeşitlilikten faydalanmasına olanak tanır.

Amerika'daki üniversitelerin en önemli özelliklerinden biri öğrencilere ders seçimi konusunda esneklik sağlamasıdır. Amerika'daki eğitimlerine liseden sonra iki yıl eğitim veren Community College veya Junior College'lerde başlayan öğrenciler, iki yılı tamamladıktan sonra dört yıllık bir üniversiteye geçiş yapabilmektedirler. Bu, son yıllarda hem Amerikalı hem de uluslararası öğrenciler arasında tercih edilen bir yol olmuştur. Amerika'daki okullar ayrıca öğrencilere kendi okullarında verilmeyen bir dersi çevredeki bir okuldan alma imkânını da sağlayabilir.

Birçok öğrenci kampüste ya da kampüse yakın evlerde yaşamayı seçer. Hem kampüste hem de kampüs dışında öğrencilerin katılabileceği geziler, seminerler, sosyal kulüpler, spor ve sanatla ilgili programlar, öğrencilerin yeni insanlarla tanışarak, farklı kültürler ve ülkeler hakkında bilgi sahibi olabileceği ortamlar olur ve bu ortamlar öğrencilerin kişisel gelişimlerine de katkı sağlar.

Eğitiminize beraber devam edeceğiniz farklı ülkelerden gelen uluslararası öğrencilere, kendi kültürünüzü, değerlerinizi ve ülkenizi tanıtmaya şansınız olacaktır. Farklı kültürleri tanıyarak edineceğiniz tecrübe ve bilgi birikiminiz, Amerika'da alacağınız eğitim ile kariyerinizde global bir vizyona sahip bir birey olarak yetiştirme şansını size sunar. Bu anlamda, dünyanın neresine giderseniz gidin geçerli bir diplomanız ve bir o kadar değer gören akademik geçmişiniz olur.

Bütün bunlara ek olarak, Amerika'da eğitim alırken anadilin İngilizce olduğu bir ortamda yaşamak ve eğitim görmek, İngilizce dil becerilerinizin de hızlı bir şekilde ilerlemesine imkân sağlar.

Güney eyaletlerde İspanyolca da oldukça çok konuşulur, Fransızca'ya göre oldukça kolay olan, İspanyolcayı da öğrenmeniz ilerde çok işinize yarayabilir.

Eğitim Sistemi

Amerika Birleşik Devletleri'nde ülke çapında her eyalette geçerli olan merkezi bir eğitim sistemi bulunmamaktadır. Her eyaletin kendi içinde bağlı olduğu ve eğitim politikalarını belirleyen yetkili bir kurumu vardır. Bu tarz bir eğitim sistemi, bir yandan uluslararası öğrenciler için çok çeşitli fırsatlar sunarken, bir yandan sistemi uzaktan anlamayı ve bu kadar fırsat arasından tercih yapmayı zorlaştırabilir. Amerika'daki üniversitelerde eğitim görmek isteyen öğrencilerin Amerikan eğitim sistemi hakkında bilgi sahibi olmaları, daha bilinçli bir tercih yapmalarını sağlayacaktır.

Amerika'da ilk ve ortaöğretim 12 yıl sürer. Bu sürenin sonunda alınan lise diploması ile öğrenci iki yıl eğitim veren yüksek öğrenim kurumlarına (community college) veya üniversitelere başvuru yapabilir. İlkokuldan önce 1-3 yıllık anaokulu eğitimi alınır. Amerika'da altı yaşında ilkokula başlanır ve sonrasında ortaokul eğitimine devam edilir. Ortaokullar, 3+3 veya 2+4 yıl şeklinde eğitim veren liselerden oluşur. Amerika'da 1. sınıftan başlayıp 12. sınıfta sona eren 12 yıllık eğitim, lise eğitimi

olarak adlandırılır.

Yüksek Öğrenim Programları

Lisans Eğitimi: Liseyi, yani 12. sınıfı bitiren öğrenci üniversite eğitimine devam edebilir. Amerika’da bazı üniversiteler “college” olarak da geçer. Burada geçen kolej tanımlaması, ülkemizden farklı olarak, Amerika’da dört yıllık üniversite veya okullar için kullanılmaktadır. Liseden sonra öğrenciler eğitimlerine farklı alanlarda, mesleki eğitime yönelik eleman yetiştirmek üzere kurulmuş olan okullarda (Community College veya Junior College) devam ederek, ön lisans diplomasını (Associate Degree) almaya hak kazanırlar. Öğrencilerin lise eğitiminden sonra diğer bir eğitim seçeneği ise dört yıllık üniversitelerde eğitime devam etmeleri şeklinde olabilir. Bu dört yıllık eğitimin sonunda alınan derece Bachelor’s Degree adı verilen lisans derecesi olur. Lisans eğitimini tamamlayabilmek için öğrencilerin genellikle 120 krediyi tamamlamaları gerekmektedir. Eğitimlerini başarı ile tamamlayan öğrenciler eğitim aldıkları alana göre, Bachelor of Arts (B.A) veya Bachelor of Science (B.S) diplomasına sahip olurlar.

Amerika’daki yüksek öğrenim kurumlarının sınıflandırılması aşağıdaki gibidir:

İki Yıl Eğitim Veren Okullar: Community Colleges veya Junior Colleges olarak geçen okullardır. Lise eğitiminin üzerine iki yıl süre ile mesleki eğitime olanak sağlayan ve ön lisans diplomasının verildiği okullardır. Öğrenciler, 60 kredilik ders sorumluluğunu tamamladıktan sonra, Associate of Arts (A.A) veya Associate of Science (A.S) derecesine sahip olarak mezun olurlar. Community College’ların en önemli özelliği, gerekli ortalama şartını sağladıkları takdirde, dört yıllık okullara geçiş (2+2 transfer) imkânı sağlamalarıdır.

Eyalet Teknoloji Enstitüleri: Amerika’da oldukça yaygın olan Teknoloji Enstitüleri her yönden dört yıllık üniversitelere eş eğitim veren kurumlardır. Özellikle Fen ve Mühendislik Bilimlerinde öğretim ve araştırma olanağı sunmak amacıyla kurulmuş olsalar da, Teknoloji Enstitülerinin bazılarında Sosyal Bilimler alanlarında çok kuvvetli programlar mevcuttur.

Liberal Arts Colleges: Bu okullar da aynı üniversiteler gibi dört yıllık eğitim ve lisans derecesi vermektedirler. Üniversitelerden ayrılan özellikleri sınıfların daha küçük olması (en büyük sınıflar 25-30 öğrencidir), genelde büyük yerleşim yerlerinden uzakta bulunmaları ve en önemli özellikleri, henüz ne okumak istediğine karar veremeyen öğrencilere ilk iki yıl genel bir eğitim sürecinin ardından, uzmanlaşmak istedikleri alana yönelme fırsatını sunmalarıdır.

Lisansüstü Eğitim Kurumları: Amerika Birleşik Devletleri’nde Graduate Study olarak adlandırılan lisansüstü eğitimin ilk basamağı yüksek lisans derecesidir. Lisans eğitiminden sonra, genel olarak 30-36 kredinin tamamlanmasını ve genellikle bir yüksek lisans tezinin hazırlanmasını gerektirir. Bazı yüksek lisans programlarında, tez yerine bitirme sınavına girilerek yüksek lisans derecesine sahip olunur. Yüksek lisans derecesi sosyal alanlar için Master of Arts (M.A), Fen ve Mühendislik

alanları için Master of Science (M.S) olarak verilir. Ancak, bazı yüksek lisans dereceleri Master of Fine Arts (MFA), Master of Business Administration (MBA) gibi alanları gösteren isimler de olabilir.

Lisansüstü eğitimin ikinci aşaması olan doktora eğitimi, genel olarak yüksek lisans eğitimi üzerine üç veya dört yıllık bir öğrenim ve araştırmayı gerektirirken, özellikle araştırmaya yönelik alanlarda bu süreç uzayabilmektedir. Doktora eğitiminde daha önce çalışılmamış bir konuda bir doktora tezinin de hazırlanması istenir. Öğrenimin sonunda doktora derecesi, Doctor of Philosophy (PhD) yani [Felsefe (Akılsevmeyi) Bilen] verilir. Yüksek lisans eğitiminde olduğu gibi doktorada da eğitim alınan dalı belirten doktora dereceleri vardır.

İki Yıllık Ön Lisans Eğitimi

İki yıllık eğitim veren okullar, Community College veya Junior College olarak adlandırılan okullardır. Bu okullar Türkiye'deki Meslek Yüksekokulları gibi düşünülebilir. Lise eğitiminin üzerine iki yıl süre ile mesleki eğitime olanak sağlayan ve eğitim sonunda ön lisans diplomasının verildiği okullardır. Öğrenciler 60 kredilik ders sorumluluğunu tamamladıktan sonra, Associate of Arts (A.A) veya Associate of Science (A.S) derecesine sahip olarak mezun olurlar. Community College'ların en önemli avantajı, dört yıllık okullara göre bu okullara girişin kolay olması (SAT / ACT sınav istenmez), sınıfların küçük olması ve gerekli not ortalaması şartını sağlayan öğrencilere dört yıllık okullara geçiş (2+2 Transfer) imkânı sağlamalarıdır.

Dört Yıllık Lisans Eğitimi

Lisans derecesi, bir alanda genellikle 120 krediyi tamamladıktan sonra alınan derecedir. Ancak, okulların mezuniyet için ön şart saydığı kredi sayısı okuldan okula değişiklik gösterebilir. Dört yıllık eğitim boyunca alınan dersler, alan dersleri (major) ve seçmeli dersler (minor) olarak ayrılır. Lisans derecesi, dört yıllık tam zamanlı eğitim sonunda verilir ve eğitimlerini başarı ile tamamlayan öğrenciler, eğitim aldıkları alana göre, Bachelor of Arts (B.A) veya Bachelor of Science (B.S) diplomasına sahip olurlar.

Türkiye'deki sistemden farklı olarak, Amerika'daki okulların her birinin son başvuru tarihi, başvuru formu, bölüm sayısı ve türleri, kampüs formatları farklıdır. Eğitim alınmak istenilen her okulun detaylı bir şekilde araştırılması gerekir. Araştırma yapılırken, üniversitenin akredite olması, uluslararası öğrenci oranı, bulunduğu yer ve iklim şartları, yaşam masrafları, kalınacak yer seçenekleri dikkat edilmesi gereken noktalardan bazılarıdır.

Eğitimlerine Tıp, Hukuk, Diş Hekimliği, Eczacılık, Veterinerlik, Hemşirelik gibi profesyonel alanlarda devam etmek isteyen öğrencilerin dikkat etmeleri gereken en önemli nokta, Türkiye'deki sistemden farklı olarak, bu alanlarda eğitim almak için önceden üç veya dört yıllık bir eğitimin alınması gerektiği, akabinde bu okulların açtığı sınavlarla okula kabulün gerçekleştiğidir. Hukuk fakültelerinde okumak için Law School Admission Test (LSAT), Tıp fakülteleri için Medical College Admission Test (MCAT), Diş Hekimliği için Dental Admission Test (DAT), Eczacılık için Pharmacy College Admission Test (PCAT), Veterinerlik için Veterinary College Admission Test (VCAT)

sınavlarını başarı ile geçmek gerekmektedir. Eğitimlerine Amerika'da bu alanlarda devam etmek isteyen Türk öğrencilerin toplamda altı ile sekiz yıllık bir eğitim süresini göz önüne almaları gerekmektedir. Ancak, söz konusu alanlarda eğitimlerine Türkiye'de devam eden veya mezun olan öğrenciler Amerika'da lisansüstü eğitimlerine devam edebilirler. Bunun için, örneğin Tıp'ta uzmanlık için USMLE testini alarak Amerika'da hastanelerde residency adı verilen programa kabul edilebilirler.

Okullara Başvuru Süreci

Eğitimlerine Amerika'da devam etmek isteyen öğrenciler, eğitimlerine başlamayı düşündükleri akademik dönemden en az bir yıl öncesinde okullara başvurularını başlatmalıdırlar. İdeal olarak en az 12-18 ay öncesinden Amerika'daki okullara başvurulara başlamak faydalı olur. Öğrencilerin, başvurmayı düşündükleri okulların web sayfalarını detaylı bir şekilde incelemeleri ve son başvuru tarihi ile başvuru aşamasında istenen belgeleri belirledikten sonra okullara başvuru yapmaya başlamaları gerekmektedir. Amerika'daki okullara başvuru aşamasında genel olarak aşağıdaki belgeler istenmektedir. Ancak, başvuruda bulunulacak okul ve programa göre okullar ek belgeler de isteyebilirler. Bunun için okulların web sayfaları detaylı bir şekilde incelenmelidir.

Amerika'da üniversitelere başvuruda gereken belgeler:

- Lise Diploması
- Not Çizelgesi (Transkript)
- SAT (Scholastic Aptitude Test) ya da ACT (American College Test) resmi sınav sonuçları
- TOEFL (Test of English as a Foreign Language) veya IELTS (International English Language Testing System) resmi sınav sonuçları
- Referans Mektupları
- Kompozisyon (Personal Statement / Statement of Purpose)
- Başvuru Ücreti
- Banka Mektubu
- Portfolyo (Güzel Sanatlar ve Mimarlık Fakülteleri için)
- Özgeçmiş
- Mülakat (Bazı okullar başvurunuzu değerlendirdikten sonra sizinle mülakat yapmak isteyebilirler.)

Amerika'daki okullara başvurular genelde online olarak yapılmaktadır, ancak nadir de olsa bazı okullar halen kağıt başvuru formu kabul edebilirler. Okul araştırmanızı yaptıktan sonra başvurmak istediğiniz okulun web sayfasında yabancı öğrenciler için kağıt formatında veya online formatta olan başvuru formunu doldurmalısınız.

Başvuru formunu doldurduktan sonra başvuru ücretini ödememiz gerekir. Başvuru ücreti okuldan okula değişir. Kredi kartıyla başvuru ücretini ödedikten sonra gereken diğer belgeleri son başvuru tarihine kadar okula ulaştırmalısınız. Amerika'da bazı okulların son başvuru tarihi yoktur ve 'Rolling Admissions' uygulamasıyla ders yılı başlayana kadar başvuru kabul etmeye devam ederler.

Başvuru için gereken koşullardan not ortalaması, TOEFL / IELTS gibi sınav puanları yeterli olmayan öğrenciler diğer koşulları sağlıyorsa, okullara şartlı olarak da kabul edilebilirler.

Okulların şartlı kabul sağlayıp sağlamadıklarını web sayfalarını inceleyerek öğrenebilirsiniz.

Birden fazla okula başvuru yaparsanız Common Application adı verilen ve 450'den fazla kolej ve üniversitenin kullandığı ortak başvuru sisteminden faydalanabilirsiniz. Okullar web sayfalarında Common Application'ı kabul edip etmediklerini belirtirler. www.commonapp.org adresinden hangi okulların bu sistemde yer aldığını öğrenebilirsiniz. Bazı okullar ortak başvuru için gereken belgelere ek olarak başka belge(ler) de isteyebilirler. Bunun için her okulun kendi web sayfasını kontrol etmelisiniz.

Başvurunuzu Nasıl Planlayacaksınız?

Başvurudan 12-18 ay önce: Amerika'da okumak istediğiniz bölüm, okullar ve burs imkânları, başvuru için gereken sınavlar hakkında araştırma yapınız. Başvuru için gereken sınavlara hazırlanmaya başlayıp, sınavlara kayıt yaptırınız.

Başvurudan 1-6 ay önce: Not çizelgenizi (transkript) ve referans mektuplarınızı isteyiniz. Gerekli sınavlara giriniz ve başvuru formunu doldurup gereken belgelerle son başvuru tarihine kadar okullara gönderiniz.

Amerika'ya gitmeden 3 ay önce: Okullardan kabulünüz geldikten ve eğitiminize devam etmek istediğiniz okula karar verdikten sonra, okul size o okulda öğrenci olduğunuzu gösteren I-20 formunu gönderir. Bu form size ulaştıktan sonra vizeye başvuru için hazırlıklarınıza başlayabilirsiniz.

Yüksek Lisans Eğitimi

Amerika Birleşik Devletler (ABD)'inde "Graduate Study" olarak adlandırılan lisansüstü eğitimin ilk basamağı yüksek lisans derecesidir. Lisans öğreniminden sonra, genel olarak 30-36 kredinin tamamlanmasını ve genellikle bir yüksek lisans tezinin hazırlanmasını gerektirir. Bazı yüksek lisans programlarında, tez yerine bitirme sınavına girilerek yüksek lisans derecesine sahip olunur. Yüksek lisans derecesi, Sosyal Bilimler alanları için Master of Arts (M.A.), Fen ve Mühendislik alanları için Master of Science (M.S.) olarak verilir. Ancak, bazı yüksek lisans dereceleri Master of Fine Arts (MFA), Master of Business Administration (MBA) gibi alanları gösteren kısaltmalarla gösterilir.

Joint Degree ya da Dual Degree Programs altında geçen yüksek lisans programlarında her iki dalda birden eğitime devam etme imkânı bulunmaktadır. Professional Science Masters (PSM) denilen alanlarda (Biyoloji, Matematik, Fizik, Ekosistem, Adli Tıp gibi) yetişmiş bilim adamları, eğer profesyonel iş ortamlarında, örneğin Bioteknoloji firmalarında, hükümet ve özel sektörde çalışmak isterlerse PSM derecelerini tercih edebilirler.

Tıp, Eczacılık, Diş Hekimliği, Veterinerlik eğitimi Türkiye’de tamamlayanlar, lisansüstü uzmanlık eğitimleri için Amerika’ya gidebilirler.

Amerika’daki okullara yüksek lisans eğitimi için bireysel başvuru yapacak öğrenciler okulların verdiği burslara başvuruda bulunabilirler.

Üniversiteler

Hemen hemen her eyaletteki üniversitelerde Türk öğrencilere ve öğretim üyelerine rastlamak olasıdır. Her yerde olduğu gibi su kıyıları (okyanus, göl, nehir) daha gelişmiştir.

Burs Olanakları

Amerika’da yüksek öğrenim ücretlidir ve okul ücretleri ile geçim masrafları okuldan okula ve bölgeden bölgeye değişmekle birlikte, yıllık ortalama 20.000-95.000 Amerikan Doları arasında bir bütçe gerektirir.

İngilizce’de “tuition” ve “fees” olarak adlandırılan ve her akademik yılın başında ödenen okul ücretleri bulunmaktadır.

Okul ücretlerini, dönem başlarında ödeyecek şekilde taksitlendirme imkânınız vardır. Bütçenizi hazırlarken okulların web sayfaları size en doğru ve en güncel bilgileri verecektir. Okulların web sayfalarında okul ücretinin yanı sıra, geçim masrafları (living expenses), yani kira veya yurt ücreti, yemek, kırtasiye, bilgisayar, sağlık sigortası gibi bir öğrenci için gereken bütün harcamalar ayrıntıları ile gösterilir.

Eğitim masraflarınızı nasıl azaltabilirsiniz?

Kısıtlı bir bütçeniz var ise, pahalı üniversiteler yerine daha ucuz ama aynı düzeyde eğitim veren devlet (eyalet) üniversitelerini tercih edebilirsiniz.

Okulun bulunduğu şehir, masraflarınız açısından önemli bir etkidir. Büyük şehirlerde yer alan okullarda yaşam masrafları daha yüksektir. Buna karşılık, Amerika’nın kırsal bölgelerinde bulunan okullarda, okul ve yaşam masrafları nispeten daha düşüktür.

Amerika’da dört yıllık eğitiminize devam ederken, okulunuzun yaz okuluna da katılıp ders alarak, eğitiminizi daha kısa sürede bitirebilirsiniz.

Lisans düzeyinde eğitiminize devam ederken yazın Türkiye’ye gelmeyi düşünüyorsanız, oturduğunuz şehirdeki üniversite(ler)den kredili dersler alarak, aldığınız bu dersleri Amerika’daki okulunuzda saydırabilirsiniz.

Üniversiteye başvurduğunuzda akademik başarınız çok yüksek düzeyde olmadığı için burs imkânlarından faydalanamamış olabilirsiniz. Ancak, birinci yılın sonunda not ortalamanızı 4,00

üzerinden 3,00'ün üzerine çıkararak, "tuition waiver" denilen okul ücretinde indirim sağlayan bursa başvuru yapabilirsiniz.

Eğitiminize devam etmek için Community College / Junior College'ları (iki yıllık meslek yüksekokulları) tercih edebilirsiniz. Community College'lar dört yıllık okullara göre ücret açısından daha uygundur ve mezun olurken yeterli not ortalamasını sağladığınız takdirde lisans programlarına geçiş imkânı sağlarlar.

Lisans Programları İçin Burs İmkânları

Lisans seviyesinde verilen burslar İhtiyaç Bursları (Need-Based Scholarship) ve Üstün Başarı Bursları (Merit-Based Scholarship) olarak ikiye ayrılır.

Maddi durumu iyi olmayan ancak akademik olarak yeterli olan öğrenciler İhtiyaç Burslarından (Need-Based Scholarship) faydalanabilirler. Böyle bir burs talep etmeniz okulun sizi kabul kararını değiştirebilir. Amerika'da şu anda sadece beş okul (Harvard MIT, Yale, Princeton ve Amherst) burs talebinden bağımsız (need-blind) kabul kararı vermektedir. Yani bu okullar öncelikle sizi kabul edip etmeyeceklerine karar verir ve sonrasında ihtiyaç bursuna ihtiyacınız varsa, gereken miktarda burs verirler. Diğer tüm okullar, uluslararası öğrencilerin başvurusunu değerlendirirken burs isteyip istemediklerini de değerlendirmenin bir parçası olarak kabul ederler. Dolayısıyla diğer okullarda burs talebiniz giriş şansınızı azaltacaktır. Bu can sıkıcı bir durum olsa da, birçok özel okul yabancı öğrenciler için çok yüksek ihtiyaç bazlı burslar sunmaktadır. Sadece bu okullara burslu girmek burssuz girmekten daha zordur.

Bursa başvururken öğrencinin ailesinin maddi durumunu gösteren belgeleri de okula sunması gerekmektedir. Finansal yardım ofisleri öğrenciye ne kadar burs sağlayabileceğini, ailenin maddi durum belgesine bakarak karar vermektedirler. Ayrıca neredeyse her okulun web sitesinde, temel finansal bilgilerinizi girdiğinizde size yaklaşık ne kadar burs ihtiyacınız olduğunu tahmin eden ve gerçeğe çok yakın sonuçlar veren Net Price Calculator gibi isimleri olan uygulamalar vardır (örneğin: <https://college.harvard.edu/financial-aid/net-price-calculator>). Araştırmalarınız sırasında bunlardan da yararlanabilirsiniz.

Üstün Başarı Bursu (Merit-Based Scholarship), lise eğitimi boyunca akademik olarak üstün başarı göstermiş, üniversiteye giriş için istenen SAT, ACT ve TOEFL sınavlarından yüksek puan alan ve referansları kuvvetli olan az sayıda öğrenciye verilen burslardır. Öğrencinin bu özelliklerine ek olarak, sosyal açıdan kendini geliştirmesi, gönüllülük faaliyetlerine katılmış olması ve liderlik özelliklerine sahip olması beklenir. Bu burslar genellikle ihtiyaç bazlı burslara göre daha düşük tutarlardadır ve önemli bir bölümü sadece belirli bir etnik kökenden, bölgeden gelen öğrenciler içindir.

İhtiyaç ve Üstün Başarı Bursları veren üniversitelerin çoğu özeldir; devlet üniversitelerinden burs almak hemen hemen imkânsızdır. Verildiği durumlarda ise bu miktar 1.000-5.000 Amerikan Doları arasındadır ve başarı bursları olarak verilir. Özel üniversitelerin tüm masrafları karşılayan burs imkânları sayıca çok azdır; genellikle okullar, ellerindeki burs bütçesini kısmi burs vererek daha

fazla uluslararası öğrencinin faydalanması yönünde kullanırlar.

Amerikan üniversitelerinin lisans düzeyinde verdiği diğer bir burs türü de Spor Bursları'dır. Spor bursu alabilmek için milli takım seviyesinde bir sporcu olmanız veya lisanslı olarak bir spor kulübünde oynamanız gerekmektedir. Spor bursuna başvuruda bulunmak için, Türkiye'de yaptığınız antrenmanlar ve oynadığınız maçlar sırasında çekilmiş görüntülerinizi içeren bir DVD hazırlamanız gerekmektedir. National Collegiate Athletic Association (NCAA) kuruluşunun web sayfasından, yaptığınız spor dalına göre Division I'de bulunan (ya da Division II ya da III'de bulunan daha küçük okulları da tercih edebilirsiniz) ve burs veren okulları araştırarak, başvurmak istediğiniz okulların antrenörleri (koçları) ile iletişime geçmeli ve hazırlamış olduğunuz DVD'nizi paylaşmalısınız. Spor burslarında başvuran öğrencinin kabulüne antrenörler karar vermektedir. Spor bursunu almaya hak kazanan öğrencilerin, eğitimlerine başladıktan sonra derslerini aksatmamaları, burslarının devamı için not ortalamalarını yüksek tutmaları şarttır.

Amerika'da üniversiteler dışında uluslararası öğrencilere burs veren vakıf veya resmi kuruluşlar yok denecek kadar azdır. Burs veren bu kurumların bir kısmı, uluslararası öğrencilerin halen Amerika'da öğrenim görmesi şartını arar.

Staj İmkanları

Amerika'da bazı üniversiteler uluslararası öğrencilerin alanlarında edindikleri bilgileri pratik etmeleri amacı ile ücretli veya ücretsiz olarak çalışabilmelerine imkân sağlamaktadırlar. Bunun için öğrencinin halen üniversitede öğrenim görüyor olması veya son 12 ay içinde mezun olmuş olması gerekmektedir.

"Trainee" olarak sınıflandırılan staj imkânının farklı olduğunu belirtmemiz faydalı olacaktır. Bu tarz bir stajda kişinin herhangi bir alanda üniversite derecesine veya profesyonel sertifikaya sahip olmasına ve kendi alanı ile ilgili en az bir yıllık iş tecrübesi edinmiş olup olmadığına bakılır. Her iki tür staj programında amaçlanan, kişinin Amerika'da akademik ve mesleki alanda becerilerini ve bilgilerini geliştirmesi olduğu kadar, Amerikan kültürü ve yaşam tarzı hakkında da bilgi sahibi olmasıdır.

Staj programlarına katılan kişilerin İngilizce dil becerilerinin günlük yaşamda kullanabilecek kadar ileri seviyede olması beklenir. Stajların süresi en fazla 12 ay iken bu süre "trainee" programlarında 18 aya kadar çıkabilmektedir. Her iki tür staj programlarına katılacakların J-1 vizesi (Exchange Visitor) ile Amerika'ya gitmeleri şarttır. Bunun için katılımcıların Amerikan Hükümeti'nin bu program için seçtiği sponsor kurumlardan resmi akseptans belgesi olan DS-2019'u temin etmeleri gerekmektedir.

Amerika'ya staj eğitimi için gitmek isteyen öğrencilere planlamalarına erken başlamalarını tavsiye ediyoruz. Staj programlarını araştırmadan önce hangi amaçla staj yapmak istediğinizi, maddi durumunuzu ve izleyeceğiniz takvimi netleştirip, kurumlara resmi başvurularınızı başlatmalısınız. Profesyonelce yazılmış özgeçmişiniz ile beraber bir başvuru mektubu hazırlamalısınız. Yazacağınız bu mektuplarda başvuracağınız kurumun neden ilginizi çektiğini ve neden sizi seçmelerini umduğunuzu kısa ve net bir şekilde belirtmeniz gerekmektedir. Staj yapacak bir yer bulmak, başka adaylarla rekabet içerisinde olacağınız için iyi araştırma yapmanızı ve çaba sarf etmenizi

gerektirecek bir süreçtir.

Öğrencilerin Amerika ile alakalı daha fazla bilgi edinebilecekleri portallar

Genel Bilgi

<https://fulbright.org.tr/amerikada-egitim>

Okul Araştırması (Önlisans, Lisans, Lisansüstü Programları)

EducationUSA www.educationusa.state.gov

Community Colleges in the U.S.A. www.aacc.nche.edu

The College Board www.collegeboard.org

The Common Application for Undergraduate Admission www.commonapp.org

Colleges That Changes Lives www.ctcl.org

Undergraduate Programs www.schoolsintheusa.com

Peterson's Education Center www.petersons.com

Graduate School Information www.gradschools.com

Master of Law Programs www.llm-guide.com

Association of Professional Schools of International Affairs www.apsia.org

Educational Commission for Foreign Medical Graduates www.ecfm.org

Council of Graduate Schools www.cgsnet.org

MBA Programs www.mba.com

U.S. News and World Report www.usnews.com

Council for Higher Education Accreditation – Amerika'da eğitim almak istediğiniz okulun Amerika'da akredite olup olmadığı ile ilgili olarak bu web sitesini ziyaret edebilirsiniz.
www.chea.org

Yüksek Öğrenim Kurumu – Amerika'da eğitim almak istediğiniz okulun Türkiye'de denkliği olup olmadığı ile ilgili olarak Yükseköğretim Kurulu (YÖK)'na bir dilekçe ile başvuruda bulunmanız gerekmektedir. www.yok.gov.tr

Uluslararası Öğrenciler için Genel Bilgiler

International Student Guide to the U.S. www.internationalstudentguidetotheusa.com

Study in the U.S.A. www.studyusa.com

Study Abroad and International Education Programs www.studyabroad.com

Study in the U.S.A. www.edupass.org

International Student Health Insurance www.isoa.org

LinkedIn www.linkedin.com

Rehberin oluşturulmasına katkıda bulunan Saint-Joseph'liler

İsmail Ökter'69 - California - DECICON INC. - CEO

Ali Serpengüzel'83 - Koç Üniversitesi - Fizik Profesörü

Sinan Kurmuş'91 - TurkNet İletişim Hizmetleri

Bertan Özadam'17 - Los Angeles - Öğrenci

Konsolosluk İletişim Bilgileri

Vaşington Büyükelçiliği

E-posta

embassy.washingtondc@mfa.gov.tr

Telefon

+1 202 612 67 00

+1 202 612 67 01

SORU CEVAP

İsmail Ökter'69

1. Bulunduğunuz ülke hangi uzmanlık alanlarına yönelik yüksek öğretim ile öne çıkıyor?

Bulduğum ülke ABD, Spesifik olarak da Kaliforniya Eyaletinde Silikon Vadisi. ABD de tüm yüksek öğretim alanlarında uzmanlık var. Dünya sıralamasında da hepsi onlarda yer alıyor. Ancak ben öncelikle ve de özellikle Kaliforniya üzerinde duracağım, Kaliforniya'yi bir ülke gibi değerlendireceğim.

Kaliforniya dışındaki üniversiteler konusunda da yardımcı olabilirim ancak bu üniversiteler hakkında bilgim kendi uzmanlık alanım olan "Elektronik (Donanım)"

konusuyla sınırlı kalır. Kaliforniya üniversiteleri konusunda ise daha geniş bir bilgiye sahibim.

Mühendislik ve Teknoloji

(Engineering and Technology - general engineering, electrical&electronic engineering, mechanical&aerospace engineering, civil engineering and chemical engineering subjects)

Bilisim, Bilgi İşlem, Bilgisayar, Yazılım

(Computer Science - Computer Science include artificial intelligence, computer systems&networks, security, database systems, human computer interaction, vision&graphics, numerical analysis, programming languages, software engineering, bioinformatics and theory of computing)

İşletme ve Ekonomi

(Business and Economics - accounting&finance, business&management, and economics&econometrics subjects)

Temel Bilimler

(Physical Sciences - chemistry, physics&astronomy, earth&marine sciences, mathematics&statistics, geology&astronomy)

Yaşam Bilimleri

(Life Sciences - biological sciences, botany, zoology, genetics, microbiology, biochemistry, biophysics, oceanography, forestry, immunology, veterinary science, agriculture, forestry, and sport science)

Sanat ve Bşeri İlimler

(Arts and Humanities - art, performing arts, design, languages, linguistics, literature, history, philosophy, theology, architecture and archaeology subjects)

Psikoloji

(Psychology - several areas of psychology, including educational, sport, business, animal and clinical psychology)

Sosyal Bilimler

(Social Sciences - communication&media studies, politics&international studies, sociology and geography subjects)

Hukuk

(Law) (Not: ABD'de hukuk, herhangi bir lisans öğrenimini sonrasında alınabilen ileri bir diplomadır)

2, Öne çıkan üniversiteler hangileri ? Mali koşullarına göre sundukları imkanlar yeterli mi? (Üniversite fotoğraflarını ofis ekleyecek, yıllık eğitim ücreti sırasına göre konulacak)

One cikan Üniversiteler

(Baslica 3 sistem var: University of California(UC), California State University(CSU) ve Özel Üniversiteler. Ozeller en pahalilari (~\$70K), sonra UC sistemi(~\$45K) geliyor. En dusuk tuition is State Üniversitelerinde(~\$20-\$30K ama CA resident olmayanların kabulü zor)

UC (University of California Sistemi 10 adet Kampus den olusuyor)

UCLA (UC Los Angeles)

UCB (UC Berkeley)

UCSD (UC San Diego)

UCSF (UC San Francisco - Sadece Tip, ileri ve arastirma bazli tip bilimleri)

UCI (UC Irvine)

UCSB (UC Santa Barbara)

UCSC (UC Santa Cruz)

UCD (UC Davis)

CSU (California State University)

CalPoly San Luis Obispo

San Diego State

San Jose State

OZEL UNIVERSITELER

Stanford University (Palo Alto-Bay Area)

California Institute of Technology (Caltech) (Pasadena)

University of Southern California (Los Angeles)

Santa Clara University (Santa Clara-Bay Area)

Asagidaki linkler bu konuda aydinlatıcı olur:

https://en.wikipedia.org/wiki/Education_in_California

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_colleges_and_universities_in_California

<https://www.ppica.org/publication/higher-education-in-california-californias-higher-education-system/>

3. Ülkede/Şehirde okuyan öğrenciler için burs olanakları var mı ? Yukarıda belirtilen üniversitelerin sunduğu burs programları neler ?

Cok degisik burs programlari var. Generic bir sey soylemek zor. Her universitenin WEB sitesine girip incelemek lazim. Özel üniversiteler genelde iyi öğrenci çekmek için %20-%80 arası financial aid veriyorlar. UC sistemi zorlanıyor biraz.

4. Yaşam koşullarını Türkiye'den gelen bir kişiye göre nasıl tarif edersiniz ?

Cok farkli, Turkiye kosullarina kiyasla adeta kutup gibi. Ozellikle calisma temposu. Iklim benzer. Kaliforniya'da iliman bir iklim var. Yabanci dusmanligi yok gibi. Buna karsilik Kaliforniya cok pahali. Ozellikle San Francisco ve Silikon Vadinin yer aldigi Bay Area dedigimiz bolgede hersey cok pahali. Iki odali kohne bir dairenin aylık kirasi \$2K den basliyor. Dunyanin butun kulturlerine ekspoze oluyorsunuz. Bu bir avantaj. Rekabet herseyin kokunde. Parklar, sahiller hepsi koruma altinda ve halka acik.

5. Ülkede/Şehirde faaliyet gösteren öğrencilerin ilgisini çekebilecek dernekler veya diğer yararlı olabilecek STK'lar hangileri ?

Soruyu tam anlamadim ama Akademik aktiviteler disinda faaliyet konusu cok. Hem spor hem ogrenci klupleri bol miktarda. Universiteye gore STK larin agirlik katsayilari degisebiliyor (Spor, Sosyal, Politik, Teknoloji, Cevre vs alanlarinda)

6. Saint Joseph Elçilerinin SJ mezunu olacak gençlere mesajı (Arzu eden elçilerin kendilerine has bir mesajı burada paylaşılabilir)

Genel bir tavsiyede bulunacagim. Kaliforniya pahali bir eyalet. Okullari da pahali. Parasi bol olanlar icin bir sorun olmayabilir ama buradaki egitim bayagi bir sey tutar. Under Grad icin bu kadar para degmeyebilir. Buna karsilik Grad egitimi (Master ve/veya Doktora) icin harcanacak para kesinlikle geri doner' Grad egitimi cok degerli bir egitim Kaliforniya'da. Size hayatınızda, dunyanin neresinde olursa olsun bir cok kapiyi acar!

Kaliforniya ya bir Universiteye gelmeyi dusunuyorsaniz cok agir bir tempoda okumayi goze almıs olmanız gerekir.

7. Öğrencilikten sonra çalışma imkanları, vatandaşlık ya da oturma izni imkanları neler?

Trump Amerika sinda bu is bugunlerde zor. Diger taraftan yabanci mezunlara ihtiyac var. Su anda bu kapiyi acmak zor olsa da, ben 2-3 sene icinde , ozellikle teknoloji alaninda durumun degisip imkanlarin artacagina inanıyorum.

8. Uzaktan mentör olarak destek verir misiniz? Hangi alanlarda destek vermeniz sizin için uygun olur?

Basta teknoloji konularinda, bu alanda ileriye donuk meslek secimi kararlarinda, trendlerde falan mentorluk yaparım. Buraya adaptasyonda yordimci olur ve kilavuzluk yaparım.